[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  27.05.2015

№  1905
	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 31.10.2014 г. № 4597 «Об утверждении  муниципальной программы МО «Город Гатчина» «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры  в  МО «Город Гатчина»  на  2015-2017гг»

 Руководствуясь ст. 48 ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 07.05.2013г.  № 104 – ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 04.08.2014г. № 2924 «Об утверждении перечня муниципальных программ  МО «Город Гатчина»,  постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 01.08.2014г. № 2894 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Город Гатчина»,  Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом муниципального образования «Город Гатчина»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 31.10.2014 г. № 4597 «Об утверждении  муниципальной программы  МО «Город Гатчина» «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и  инженерной  инфраструктуры  в МО «Город Гатчина»  на  2015-2017гг»  следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «Источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования программы, в том числе по годам:
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Итого

	Всего:
	178649,1
	171 133
	180 034
	529816,1

	В том числе:

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	* Средства бюджета Ленинградской области
	10829,5
	0
	0
	10829,5

	* Внебюджетные источники
	81 633
	91 633
	91 534
	264 800

	Средства бюджета МО "Город Гатчина"
	86186,6
	79 500
	88 500
	254186,6

1.2. В паспорте подпрограммы 1 "Устойчивое развитие систем водоснабжения и  водоотведения в МО "Город Гатчина" в 2015-2017 гг." строку «Источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Итого

	Всего:
	61249,1
	63  333
	63 334
	187916,1

	В том числе:

	Средства федерального бюджета
	0

	 0

	 0
	 0

	Средства бюджета Ленинградской области
	4229,5

	 0

	 0
	 4229,5

	*Внебюджетные источники
	23 333
	33 333
	33 334
	90 000

	Средства бюджета МО "Город Гатчина"
	33686,6
	30 000
	30 000
	93686,6

1.3. Приложения 1, 1.1 и 2 подпрограммы 1 "Устойчивое развитие систем водоснабжения и  водоотведения в МО "Город Гатчина" в 2015-2017 гг." изложить согласно приложениям 1, 1.1 и 2 к настоящему постановлению.

1.4. Приложения 1, 1.1  подпрограммы 3 "Газификация жилищного фонда, расположенного на территории МО "Город Гатчина" в 2015-2017 гг." изложить согласно приложениям 1, 1.1  к настоящему постановлению.

2. Пункт 1 настоящего постановления и приложения к нему подлежат официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и на официальном сайте администрации Гатчинского муниципального района.

3. Контроль  исполнения настоящего постановления и муниципальной программы МО «Город Гатчина» «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и  инженерной  инфраструктуры  в МО «Город Гатчина»  на  2015-2017гг» возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по вопросам безопасности и жилищно-коммунального хозяйства  Т.Ф.Материкова.

Глава  администрации

Гатчинского муниципального района                                          Е.В.Любушкина

Терехина О.В.

	Приложение  1

	                                                                                                                                                                                                       к подпрограмме «Устойчивое развитие систем

	                                                                                                                                                                                         водоснабжения и водоотведения в МО «Город Гатчина»

	                                                                                                                                                                                                     в 2015-2017 гг.»

	Перечень и финансирование мероприятий подпрограммы

	«Устойчивое развитие систем  водоснабжения и водоотведения в МО "Город Гатчина" в 2015-2017 гг.»

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Всего       (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	12

	1
	Повышение энергоэффективности и надежности функционирования объектов  водоотведения и  очистки сточных вод.
	итого

	187916,1
	61249,1
	63 333
	63 334
	Ответственный исполнитель - МКУ «Служба координации и Р КХ и С»,
участник - МУП "Водоканал" г.Гатчина

	Средства федерального бюджета

	Средства  бюджета Ленинградской области

	 4229,5
	4229,5
	0
	0

	Внебюджетные источники
	2015-2019
	90 000
	23 333
	33 333
	33 334

	Средства  бюджета МО "Город Гатчина"
	2015-2019
	93686,6
	33686,6
	30 000
	30 000

                                                                                                                                                                                                                                             Приложение 1.1.

	                                                                                                                                                                                            к подпрограмме «Устойчивое развитие систем

	                                                                                                                                                                                    водоснабжения и водоотведения в МО «Город Гатчина»

	                                                                                                                                                                                                     в 2015-2017 гг.»

	Адресный перечень и финансирование мероприятий подпрограммы

	«Устойчивое развитие систем   водоснабжения и водоотведения в МО "Город Гатчина" в 2015-2017 гг.»

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Всего       (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Повышение энергоэффективности и надежности функционирования объектов водопотребления,  водоотведения и  очистки сточных вод.
	итого

	187916,1
	61249,1
	63 333
	63 334
	Ответственный исполнитель - МКУ «Служба координации и Р КХ и С»,
участник - МУП "Водоканал" г.Гатчина

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0

	Средства  бюджета Ленинградской области

	4229,5
	4229,5
	 0
	0

	Внебюджетные источники
	2015-2019
	90 000
	23 333
	33 333
	33 334

	Средства  бюджета МО "Город Гатчина"
	2015-2019
	93686,6
	33686,6
	30 000
	30 000

	1.1
	Реконструкция очистных сооружений МУП "Водоканал" г.Гатчина II этап (химико-
биологическая очистка)
	итого

	100 000
	33 333
	33 333
	33 334
	Ответственный исполнитель - МКУ «Служба координации и Р КХ и С»,
 участник - МУП "Водоканал" г.Гатчина

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	 0
	 0

	Средства  бюджета Ленинградской области

	 0
	0
	 0
	0

	Внебюджетные источники
	2015-2017
	70 000
	23 333
	23 333
	23 334

	Средства  бюджета МО "Город Гатчина"
	2015-2017
	30 000
	10 000
	10 000
	10 000

	1.2
	Строительство второй ветки напорного канализационного коллектора  от главной канализационной станции (г.Гатчина, Красносельское шоссе, д.18а, корп. 1,2,3) до канализационных очистных сооружений (Гатчинский район, вблизи дер.Вайялово)
	итого

	60 000
	10 000
	25 000
	25 000
	Ответственный исполнитель - МКУ «Служба координации и Р КХ и С»,
 участник - МУП "Водоканал" г.Гатчина

	Средства федерального бюджета

	 0
	0
	 0
	0

	Средства  бюджета Ленинградской области

	0
	0
	 0
	 0

	Внебюджетные источники
	2015-2019
	20 000
	 0
	10 000
	10 000

	Средства  бюджета МО "Город Гатчина"
	2015-2019
	40 000
	10 000
	15 000
	15 000

	1.3
	Капитальный ремонт объектов инженерной инфраструктуры с высоким уровнем износа
	итого

	19699,4
	9699,4
	5 000
	5 000
	Ответственный исполнитель - МКУ «Служба координации и Р КХ и С»,
участник - МУП "Водоканал" г.Гатчина

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0

	Средства  бюджета Ленинградской области

	 4229,5
	4229,5
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0

	Средства  бюджета МО "Город Гатчина"
	2015-2017
	15 469,9
	5 469,9
	5 000
	5 000

	1.3.1
	Перекладка участка водопровода второго магистрального кольца, Ду-600мм по ул. Красных Военлетов от ул. Сандалова до ул. Авиатрисы Зверевой.
	итого

	5 000
	5 000
	0
	0
	Ответственный исполнитель - МКУ «Служба координации и Р КХ и С»,
 участник - МУП "Водоканал" г.Гатчина

	Средства федерального бюджета

	 0
	 0
	 0
	 0

	Средства  бюджета Ленинградской области

	 0
	 0
	 0
	 0

	Внебюджетные источники

	 0
	 0
	 0
	 0

	Средства  бюджета МО "Город Гатчина"
	2 015
	5 000
	5 000
	 0
	0

	1.3.2.
	 Перекладка участка водопровода второго магистрального кольца, Ду-400мм по ул. Куприна от ул. 120
	итого

	5 000
	0
	5 000
	0
	Ответственный исполнитель - МКУ «Служба координации и Р КХ и С», участник - МУП "Водоканал" г.Гатчина

	Средства федерального бюджета

	 0
	 0
	 0
	 0

	Средства  бюджета Ленинградской области

	 0
	 0
	 0
	 0

	Внебюджетные источники

	 0
	 0
	 0
	 0

	Средства  бюджета МО "Город Гатчина"
	2 016
	5 000
	0
	5 000
	 0

	1.3.3.

	Перекладка участка водопровода Ф-110мм от ул. Детскосельская по ул. Кольцова и далее по ул. Ополченцев Балтийцев до дома № 32
	итого

	5 000
	0
	0
	5000
	Ответственный исполнитель - МКУ «Служба координации и Р КХ и С», участник - МУП "Водоканал" г.Гатчина

	Средства федерального бюджета

	0

	0
	0
	0

	Средства  бюджета Ленинградской области

	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0

	Средства  бюджета МО "Город Гатчина"
	2017
	5000
	0
	0
	5000

	1.3.4.
	Перекладка участка водопровода II магистрального кольца Ду-500 мм по адресу: г.Гатчина от точки «6» ул. Старая дорога до точки «7»  ул. Новопролетарская
	итого

	4699,4
	4699,4
	0
	0
	Ответственный исполнитель - МКУ «Служба координации и Р КХ и С»,
участник - МУП "Водоканал" г.Гатчина

	Средства федерального бюджета

	 0
	 0
	 0
	 0

	Средства  бюджета Ленинградской области

	 4229,5
	 4229,5
	 0
	 0

	Внебюджетные источники

	 0
	 0
	 0
	 0

	Средства  бюджета МО "Город Гатчина"
	2 015
	469,9
	469,9
	0
	0

	итого

	8216,7
	8216,7
	0
	0

	1.4.
	Разработка схем водоснабжения и водоотведения города Гатчина на период 2015-2025гг
	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	Ответственный исполнитель - МКУ «Служба координации и Р КХ и С»,
участник - МУП "Водоканал" г.Гатчина

	Средства  бюджета Ленинградской области

	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0

	Средства  бюджета МО "Город Гатчина"
	2 015
	8216,7
	8216,7
	0
	0

	Приложение 2

	                                                                                                                                                                                                       к подпрограмме «Устойчивое развитие систем

	                                                                                                                                                                                             водоснабжения и  водоотведения в МО «Город Гатчина»

	                                                                                                                                                                                                     в 2015-2017 гг.»

	Планируемые результаты подпрограммы

	"Устойчивое развитие систем  водоснабжения и водоотведения в МО "Город Гатчина" в 2015-2017 гг."

	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс.руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет МО "Город Гатчина"
	Другие источники

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.

	Повышение энергоэффективности и надежности функционирования объектов водоотведения и очистки сточных вод
	93686,6
	94229,5
	Снижение концентрации фосфора
	мг/л
	1,8
	1,8
	1,8
	0,5

	Снижение концентрации

 азота
	мг/л
	11,2
	11,2
	11,2
	9,6

	Увеличение протяженности
2-ой линии канализационного коллектора

	п.м.

	918,47

	918,47

	1038,47

	1158,47

	Протяженность отремонтированных инженерных сетей
	п.м.

	0
	834

	1000

	1000

	Приложение  1

	                                                                                                                                                                                                                                                                 к подпрограмме «Газификация жилищного  фонда,

	                                                                                                                                                                                расположенного на территории МО «Город Гатчина» в 2015-2017гг.»

	Перечень и финансирование  мероприятий  подпрограммы

	"Газификация жилищного фонда, расположенного на территории МО «Город Гатчина» в 2015-2017гг.»

	№п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия (год)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия  подпрограммы

	Первый год планового периода, 2015 г.
	Второй год планового периода, 2016 г.
	Третий год планового периода, 2017 г.

	1
	2
	3
	4
	6
	8
	9
	10
	12

	1.
	Строительство газопроводов  в

 г. Гатчина
	Итого
	2015-2017
	           64 500
	18 500
	19 500
	26 500
	МКУ "Служба координации и РКХ и С"

	Средства федерального бюджета

	0
	                 0
	                 0
	                 0

	Средства бюджета Ленинградской области

	0
	                  0
	                  0
	                  0

	Внебюджетные источники

	0
	                  0
	                  0
	                  0

	Средства  бюджета МО "Город Гатчина", в том числе:

	64 500
	18 500
	19 500
	26 500

	5943,1

	Администрация ГМР

	12556,9

	МКУ "Служба координации и РКХ и С»

Приложение 1.1.

                                                                                                                                                                                        к подпрограмме «Газификация жилищного фонда»

расположенного на территории МО «Город Гатчина» в 2015-2017 гг.»

Адресный перечень  и финансирование  мероприятий  подпрограммы

«Газификация жилищного фонда, расположенного на территории МО «Город Гатчина» в 2015-2017 гг.»

	№п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия (год)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный  за выполнение мероприятия  подпрограммы

	Первый год планового периода, 2015 г.
	Второй год планового периода, 2016 г.
	Третий год планового периода, 2017 г.

	1
	2
	3
	4
	6
	8
	9
	10
	12

	1.
	Строительство газопроводов в   г. Гатчина
	Итого
	2015-2017
	64 500
	18 500
	19 500
	26 500
	МКУ "Служба координации и РКХ и С"

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Ленинградской области

	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0

	Средства  бюджета МО "Город Гатчина", в том числе:

	64 500
	18 500
	19 500
	26 500

	5943,1
	0
	0
	Администрация ГМР

	12556,9
	0
	0
	МКУ "Служба координации и РКХ и С»

	1.1.
	Распределительный газопровод по ул.ул. Сойту, Широкая, Парковая, Приоратская, включая проектно-изыскательские работы
	Итого
	2015-2017
	19 000
	9 000
	5 000
	5 000
	МКУ "Служба координации и РКХ и С"

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Ленинградской области

	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0

	Средства  бюджета МО "Город Гатчина"

	19 000
	9 000
	5 000
	5 000

	4066,5
	0
	0
	Администрация ГМР

	4933,5
	0
	0
	МКУ "Служба координации и РКХ и С»

	1.2.
	Распределительный газопровод по ул.ул. Озерная, Красногвардейская, Нагорный пер., Малый пер., включая  проектно-изыскательские работы
	Итого
	2015-2016
	8 000
	7 000
	1 000
	0
	МКУ "Служба координации и РКХ и С"

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Ленинградской области

	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0

	Средства  бюджета МО "Город Гатчина", в том числе:

	8 000
	7 000
	1 000
	0

	1876,6
	0
	0
	Администрация ГМР

	5123,4
	0
	0
	МКУ "Служба координации и РКХ и С»

	1.3.
	Распределительный газопровод по ул.ул. Фрезерной, Торфяной
	Итого
	2015-2017
	8 000
	1 000
	4 000
	3 000
	МКУ "Служба координации и РКХ и С"

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Ленинградской области

	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0

	Средства  бюджета МО "Город Гатчина"

	8 000
	1 000
	4 000
	3 000

	1.4.
	Газификация мкр.Мариенбург
	Итого
	2015-2017
	27 000
	1 500
	9 500
	16 000
	МКУ "Служба координации и РКХ и С"

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Ленинградской области

	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0

	Средства  бюджета МО "Город Гатчина"

	27 000
	1 500
	9 500
	16 000

	1.5.
	Газификация многоквартирных домов по  ул. Чкалова, Киевское ш.
	Итого
	2017
	2 500
	0
	0
	2 500
	МКУ "Служба координации и РКХ и С"

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Ленинградской области

	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0

	Средства  бюджета МО "Город Гатчина"

	2 500
	0
	0
	2 500